Obiectio. **Hices**, qui si aīe Arlis Arlis gar tolan

vitam in se habet solam mater Cicaronis, Sacui. 125.
us essia erit talis mater, de unigno, an utriusque
at quid in resurrectione de tali materia fiet
cui cadet, huic an illi.

Resp: ad sum. N. ans ad id a. q. d. unum. Responsio
quod res per suam essiam ab altera differat. Resuna quoque
tal. ^{socialis distinctio} ^{alia & per se} ^{quolibet parte}
et distinctio. Distat per essiam id ^{socialis distinctio}
et distinctio, h. etiam form. phys. e. per physicam e. per
quolibet partem essentialiter substitutionem N. ^{quolibet parte}

Resp: ad sum. esto ans. N. C. h. e. n. Responsio.
partes, h. ex materia rerum naturalium, et sua
substantia, sicut unum per se possibile in natura
esto, h. item ex materia et sua artificiatorum.

Resp: ad sum. N. m. q. d. tam ita. Responsio.
bilis, atque sint igitur partes sola materiae q.
exigente materia igitur quoque partes sola per
eunt, cum igitur ex partium inesse essentiali,
um h. recte colligat, form. h. de essia
compositi q. materia quoque g. ludi ex partium
naturalium amissione materia h. de essia compositi
satis e, materiam statim g. ludi plurimae partes
manera, q. si h. oas partes materia amitterent
idem compositum physica h. manere distinguit
igitur ans sicut manere stabile, hoc e sicut actu
semper e unitum N. alias namque sua specialis
sive aia e de essia compositi h. d. cum
namque illa sicut semper unita componi, sicut itaque
manera, quamdiu manet compositum ita sub
stantia illa tollat quoque compositum cuius e pars

126.

aërialiter gcedij, und licet calora tam vitali
 extrio quotidiana partes mæ a uagorent, adcipi
 uita n̄ maneat sicut n̄ gparasat illi
 n̄ aë stabiles respu aig cuius sicut partes aë
 alce tandem n. manant, quandiu manet con
 ptum, q̄ proxima gstituent. eg. mæ pedis
 fixa manet, quandiu manet pes quem illa
 mæ gstituit. Et sto concassa M. N. m.
 qe licet mæ cassat aë in compto negoti
 cam sicut mæ aë partem aërialem aig con
 posit, cuius sicut pars aërialis a n. impossibila
 ut sit idem simpls compositum phys. nisi
 eandem habeat mæm quam ante habuit.
 q̄muis moraliter censat idem licet garna
 triam substituat, semper alia et alia gerta
 mæ, sicut idem censat ignis, q̄ hodie a
 accensy, licet in altarum mane gtrina q̄
 aliamy s̄ simpls mæm habeat, quam iudic
 habuerat, mutuatam si ex dicariss ligis
 q̄ gaulatim ad uouendum ignem subta
 declaraf. sunt. declaraf, tametsi aia hois eg. Joan:
 ab hois tollat in morte manet nihilominus
 gas aërialis Joan: atiamsi interim sicut
 disponente insuaret mæm siue cogit.
 ad leg. sicutis sui, q̄ post aig mortem naty
 a, idq̄ aiant ingibite n. a ual g cigerent

De Joan: aig qd tēiam absq; ea aīe qua
 grig habuit si q; u. dicare uelil partes sin
 ules māa in composito cē de aīe compo
 siti, huc ita respondere dēt. Partib; dīs.
 Inquādo, dēt cē stabila quādiū manet
 ipsum compositū est, ultra q̄tam istud mā. *M. ad Sabelāc*
 ncaē negat, et d. etiam m. māa n̄ manet *stabilis. S.*
 stabilis, quādiū ic manet phys. logno com. *quādiū manet*
 positum, negat m. quādiū manet mora. *ipsum compositū*
 lita contactū m. *est, ultra quā*
 mare n̄ arit idem homo. *istud manet*
 do, moralitas loqndo nego c. q̄a manet
 idem sctm sctm et glerasq; partes
 māa phys. et, rigide loqndo sumendoq;
 hōtam pro hac sctā unita huc māa sin.
 gulan quōd dātūntem partium māalium
 collactiam, est c. indas, si phys. non In dāt.
 manet idem homo, qd phys. *ē dūary homo ē physici*
 ā p̄iore, qd prior desit aīe, qd mortuū *diversy ā p̄iori*
 ē, qd ē absurdum. *stūm c. sim.*
 ē diversy sctm quōd ē. simplicitat omnia *q.*
 et sctm oīa n. ad sctm q̄ sequā eodam
 modo respondeat, ultima negat, q̄a ut
 dāt aliq; mori dēt sctm totalis separatio
 sctm ā māa qd in proposito n̄ sit.

Resp: ad quartum duob; modis absci

ssa mane p̄da etc. concessa ante N. gregiā
 ad probāem distinguit, sublatis c̄erialibz tota
 litera siue sublata garta c̄eriali totaliter
 tollit ipsa quoqz ras, raris c̄aria C. sabla
 ta gartialiter N. alias itarum sagrefq̄
 ad uersarios, neqz foān c̄ā de c̄aria con.
 posit. imō ming. quam m̄ā, q̄e partes
 foā. illigē m̄āles lsingulis serē momentis
 exspirant at ā composito auferunt ac gra.
 turā in nihilum abeunt, n̄ item partes m̄ā
 q̄ local diuidant, manent t̄m in suo c̄ā, c̄ā
 sint incorruptibiles.

Responsio.

Resp: ad quintum, fore, ut max n̄c̄ue
 cassua fiat de c̄aria plurimum.

Responsio.

Resp: ad sextum, c̄ā casum Met: quan
 tū n̄ ad miseris dicas illam m̄ān c̄ā de
 c̄aria utriusqz, q̄ u. at garta india Rasus.
 rathōnis ex illa accēpturq̄ libal it̄ n̄cas.
 tem c̄ā, putam t̄m ex aquo pro r̄āe merito.
 rem cuiqz c̄ā sc̄ta reglar sagie diuise
 diuidendam, audi suar in 3. p. tom. 2. q.
 23. d. ff. s. 2. ad quem ualut insignem
 theol. q̄qz ā multis n̄ imarito lux acco.
 lunan sc̄lia disty c̄ā C. posterior saltem du.

Nota, impossi
 sibile c̄ā s̄ā
 s̄ān suar: siue speciali miraculo n̄ gōe euanira, ut
 duos hoīas in deo hoīas, in toto uita sc̄p̄su c̄ān an d̄io
 toto uita sc̄p̄su
 su gartān d̄io m̄ān habeant, q̄e nulli c̄ā q̄ solis h̄uāc̄is
 habere m̄ān.

carnibus nutritiis, imo pauci sunt, & aliqui eis
 in cibum utantur, ac deinde tot sunt horum
 transmutatio ut naturaliter acciderent non possunt
 esse in oleo magna parte, tam in generis
 quam nutritiis, et augmento à duobus hominibus
 participari, quod circa non fingendo aliud mi-
 raculum sicut unicuique restituit saltem illa
 pars magna, & illis sunt propria et non al-
 terius hominis, quod si forte in aliquibus magna par-
 tibus locantur, et non sufficiant ad utrumque
 corpus integrum formandum tum iuxta ordinem
 divinae providentiae ac iustitiae vel dividat
 illa materia, vel alteri tota dabitur, pro ratione
 meritorum, ita, ut quoad fieri possit, serventur
 iustitiae distributivae, et homo accipiat premi-
 um, vel poenam aliam in ea parte corporis,
 quae ad bene vel male operandum magis
 est illi coarctata, et alia uel pars magna
 suggerat aliunde, idem dicendum pro por-
 tionabiliter si fingat eas in quibus aliquid
 homo nullam partem habet, quod non fuerit
 alterius. a. 3. an tota educat ex propria materia
 et quomodo.

ARTICULVS TERTIVS an forma educatur ex potentia materiae, I et quomodo *

Notandum: primo, varias hac de re sentias de
varie ant. esse gema antiquorum philorum assereum foas
quorum phlo. sicut se totas labita re in maā, at ab agata
hum de soā
sententia. nade qsi ex abito in lucem protahi.

Ista sentia ait, foas oas ee in maā n gōmin,
terras et ges bestas, qe vident hoc tollere,
necem et corruptionem, atq; involuere mari,
sustem regum nian cum, foas inter se gūg
nantes sūnt, et accia qdā strita gōra di
cunt qd foas actu ee in maā stum incho
ationem quendam aerum.

Ista sentia refertur a Durando apud suar.
loco sepe citi. q gonabat in maā quendam
pōibitas soarum, q n manant qd producum
foas, sed in eas gertunt, has pōibitas Mor
l. v. phys. d. 6. q. v. n distinguit ab inchoat
onibz soarum vocatq; entias ex qbz signat
singula portia soā per generationem produ.
cum atq; ita hac sentia a sta n distinet,
putat v. suar. ab auctoribz huius sentia in
tellectas soles eeias soarum pōibitas qia
eeias illarum in pōa obtina, si ita e ten

hac sententia in applicat quomodo solem creatur.
 si producunt, nam etiam illa res que creata
 est habet etiam in se obiectum
 Quarta sententia est suam loco cit. R. u. t.
 2. q. 2. n. 8. Mur: hic S. G. Mand. S. 4
 5. 2. et 2. Connimb: e. g. q. 12. a. 4. Soas
 antegenesam rei naturalis in praesentem
 in materia, siue perfectio siue imperfectio actu.
 sed illes aduci de p. a. m. a. e.

Contra primam sententiam sunt ea,
 que supra in principijs dicta sunt. tum etiam
 quod per eam tollit omnia vera generata subordi-
 natis, ut R. u. t. hic trac. 2. q. 2.

Secundam sententiam rejicit suam loco cit. ob mul-
 tas rades breves aliquas hic adduco, reliquas
 uide apud ipsam, si aliquid forte praecassit
 in materia illud uel est idem numero cum forma
 producta, uel aliud, si primum quod solem an-
 taga producat, si aliud quare quomodo pro-
 ductum est sit, an etiam ex aliquo sui gen-
 eris supposito quod illud rursus ex alio in in fini-
 tum, dante id quod praesupponit uel est id-
 em cum materia uel non, si idem quomodo quod
 est aliquid solem in non est idem quod ex illo cum
 materia sit compositum, et sic materia non est sub-
 iectum generatis, sed ipsum compositum. Sed
 hoc illud praesuppositum est ne subiecta an accens

n̄ subtilia, q̄a cum s̄oā in d̄a p̄ducta mane-
 rat in m̄a p̄ p̄ḡn̄at̄iōem s̄iaret ari
 p̄ acc̄ns̄ n̄m̄ ex m̄a et s̄oā, it̄anḡi ex
 illo p̄aē s̄up̄posito s̄oā ual cast̄i compo-
 situm p̄ h̄ys̄. p̄t̄abit plurib̄, qūm̄ duab̄
 partib̄ m̄a s̄oā scilc̄. at illo p̄aē s̄up̄-
 posito, si dicas illud p̄aē s̄up̄positum n̄
 manar̄ cum s̄oā p̄ducta p̄ p̄ḡn̄at̄iōem
 r̄eā s̄oā p̄t̄ici n̄ p̄t̄i, et igit̄o q̄
 gerit, s̄ad̄ neq̄i ari acc̄dens q̄ hoc n̄
 aliq̄ s̄oā subtilis, neq̄i ex illo p̄du-
 cit̄ subtilia deniq̄i si s̄oā s̄iaret ex illo
 s̄oā imp̄fecta ual p̄aē intens̄iōem s̄iaret
 sicut̄ ex minore calore s̄il̄ maior ual
 p̄aē trans̄mitt̄a imp̄fecta imp̄fec-
 ta, n̄ q̄um̄, q̄a p̄duci n̄ ē̄ intens̄i
 s̄oā s̄iaret, s̄t̄o subtilia n̄ p̄t̄i intens̄i, t̄a-
 h̄iō̄ arī in s̄i n̄ta s̄oā imp̄fecta in
 m̄a ex q̄b̄ m̄o d̄o hac m̄o d̄o illa p̄aē
 ta p̄ducat̄ neq̄i p̄t̄i d̄i s̄i s̄t̄um̄
 mutari s̄c̄. imp̄fecta in p̄aē s̄iaret s̄e-
 q̄r̄ n̄. in m̄a it̄arum ē̄a innumerabiles
 s̄oā imp̄fectas, si ual inchoat̄ p̄aē s̄i-
 tarum s̄oā n̄. neq̄i n̄ p̄t̄i s̄i n̄gi, una
 ē̄a n̄gi ent̄itas, q̄ s̄il̄ inchoatio oim̄ s̄oā
 um̄ p̄t̄i b̄i l̄i um̄, n̄m̄ si q̄n̄ s̄il̄ una s̄oā s̄il̄
 h̄i s̄i n̄a dubio at̄ d̄str̄uif̄ inchoatio ē̄a m̄a

nextib; alijs at ita in oib; fieri potest, necesse
satis qd oas illos inchoas esse inter se di
stinctas, cum sint actu separabiles ab invicem.
Santiam hanc iam supra rebutamus

Notandum. sicut haec duo inter se distincta
sunt, ita in gōa mātā et dōmū de gōa mātā
nam ut in gōa mātā ē generare, ita
an mātā ē quā sōm nata ē et gōta dōmū
dara in fieri et in eā ita ut stum propriū
an necesse sicut in gōa ē separata a mātā
sic etiam in gōa sine mātā gēssu et
extra illum necesse fieri, aduci u. de gōa
mātā ē sōm fieri in actu, cum gōta
solum est in gōa et dōmū dōmū in eā
ac trāsmātā, uel ut Alex. de Aug. ad
aduci de gōa mātā ex parte mātā est
mātā gēssu re passiva ad ponendam
sōm extra caās, ras declaraf aēglo sicut
ignis qd gēducit calorem gēcurrit activū
ad aig efficiam et gas huiusmōdi gēcursum
calor gōnif extra caās ita etiam mātā gēcur
rit ad ponendum calorem extra caās et
sicut ignis gēcurrit efficiendo, ita mātā
gēcurrit sustinendo, uel gētrando, non
solum qd sustental accūs, uel sōm subitū
alam sed etiam qd hōt quandam inflū
am in illam sōm.

assa in gōa
mātā, at a
dūci de gōa
mātā, sicut
gēcurrit
quid sit
in gōa mātā.

quid aduci
de gōa mātā.

quam rem
ut possit dicitur
sua materia addit.

Notandum est quod colligitur ex dictis generis
ut sola dicitur ex materia adduci, satis non est
recipi illam in materia tum quia hoc modo est
aia rationalis educatur ex materia adduci, tum
quia si hoc crearetur accens extra materiam id
postea poneret in materia tale accens non
educatur ex materia adduci, licet in materia re-
ciperetur igitur, quod adducitur ex materia adduci, il-
lud de novo producit, atque hoc accens non
producit de novo iam ante in se
creatum. scilicet non est satis ut materia habet
potentiam ad seipsum, aliter autem aia rationalis
educatur ex materia adduci, ad quam potentiam
habet generationis. Tertium, adduci de
materia adduci non est unum materiam, ac disponi
materiam, ad recipiendam seipsum, quia aia
rationalis unum materiam, ad quem recipiendam
materiam quoque variis organis, visus, auditus
etc. disponit, praeterea ipsa dispositio
educatur ex materia adduci, ad quas tunc recipi
videtur non semper disponit materia, nisi admittat
processum in insipientem. Quod non est satis
est seipsum in se a materia dependere, ut dicitur
ex materia adduci, nam si accens crea-
tum a seipso generatur in materia potest ab eadem
dependere, et quoad seipsum et tunc ex seipso, materia

eductum n̄ p̄t. Quintum n̄ d̄a produci for
mam in subo, n̄a n̄ rationalis licet in subo
producat n̄ in aducif ex gōa m̄a.

Conclio p̄ma d̄a rationalis n̄ aducif
ex gōa m̄a, ratio ē, q̄e illa indagans
ā m̄a creaturā h̄c suggono. q̄o n̄ aducif

Anima rati
nalis n̄ adu
citur ex gōa
materni u gōa
indagans a mat̄e
p̄antur
gōas subd̄iales
n̄ s̄ant ex ni
hilo, sed ex
gōa mat̄e s̄an
tiali d̄tis.

Conclio s̄ta s̄a reliqua subd̄iales
n̄ s̄unt proprie logado ex nihilo; sed ex
gōa m̄a educunt, h̄ac ḡlio ē d̄tis.

phys: et multis locis gub̄tantis quatuor
v̄ta c̄arum, nam, s̄am, s̄inan, et c̄ti,
āc̄tan, nullis m̄a c̄a p̄culi are ḡng

caē. atq̄ d̄i c̄a debet influere in su
um act̄m, q̄o act̄m m̄a in s̄tud̄ r̄a to,
ān q̄a producit, n̄ a. act̄m, ut d̄stin,

quat ab act̄m, nec totaliter ut p̄tal
aut d̄nalitas ut infra d̄icat, q̄o passi
uē, si a. in s̄tud̄ in productione s̄oē r̄ia

in s̄a s̄oē, q̄o s̄oē aducif ex gōa illig
ut ex d̄ictis ē mani s̄edem. probat̄ 20
q̄o producit ab agente n̄ali, id aducif

ex gōa m̄a sed s̄oē producit ab a
ante n̄ali q̄o g. n. q̄a educere ex
gōa m̄a ē aliq̄d̄o producere ḡcurrer,

quod s̄it educere
ex gōa m̄a

ta subo ac recipi d̄ta, t̄a ḡh̄cā q̄m
s̄ubstanta, ac ḡs̄uata act̄m producit̄m

sed qd qd producti ab agente naturali producti,
 generata sub eo qd aduicil ex qda materia nisi
 n. habeat ubi actionem suam, qd manum
 applicat agens naturale nihil agit, sic ig-
 nis n. urit, nisi ad sit subum in quo
 actionem simul et calorem degonal.
 sicut n. aduicerent ex qda materia et
 semper crearent, tum tantum in ortales
 aut aia rationalis, qd licet a subo pel-
 lerent, adhuc h. subst. darent, tum ab
 eo in suo aia n. degonal, neqz ab
 ulla alia creata sed a solo seco gregor
 n. potant corrupti, neqz grio, qd forma
 subst. h. h. grium, neqz et gregor
 et ad corruptionem aliorum, sicut uo. fo-
 ignis iam corrupti n. a grio gregor
 sed gregor, qd scilicet disponit a qby
 degonal et in suo aia corruptunt, ideo
 illa corrupti, ridiculum a. dicere fo-
 aialium brutorum aia in ortales, non
 deberet etiam assignari calum h. uo
 receptaculum aliq. ubi guticum, culi-
 cum aia ravigant, plures rales uide
 agud auctoras. Tertia ratio sumit ex im-
 pugnae sunt anti gria sentia, qd ut ex

dictis y. stat. talis g. si sola n. procedit in
 ma sicut inchoata p. nihil eiq. praece
 dit q. sola fit ex nihilo q. creat q. n.
 general, ratorqueo avom. sic, ille p.ars
 sola q. de novo producit, et inchoatan
 illam paritit i. praecessit in ma q. g.
 ex nihilo facta i. q. creata n. genera,
 tale eiq. ratorionis vi aliq. tute suar. *Sola fit ex ni*
 g. dicitur dicitur oas suds creari, sed sal. *hilo sui prae*
 n. q. n. ad hoc argm. eo ans. *existentis C.*
 C. fit ex nihilo sui *praeexistentis C. ex*
 nullo subo n. c. *ex* *respondebis ad*
 sequentem obtionem q. fere verbis n. redistest.

fices q. d. supra dicta, aut sola, sine *Obiectio.*
 substantialis sine accidentalis, ante q. fiat
 erat aliquid vel nihil, si aliquid, q. praece
 dit, q. negatum supra i. itam si aliquid q.
 n. fit, q. negat ducit ex sola ma, tria.
 nihil erat, q. fit ex nihilo, q. ratur
 nat phloia axiomati ex nihilo nihil
 fit, negat vdr illigibila, quomodo sola n. pos
 sil dicit ex nihilo fieri, si nihil, soe an,
 te generarem suid. *Res primo ad ans. nihil*
 dicit actu C. sola n. q. n. a. in fact? q. fit *Responso*
 ex nihilo. *Res sdo* Frank *de abra* *de nihilo*
 sui C. ex nihilo sui et subo n. sine fit *sta Fran*
 ex p.riada sur tanq. hno a quo C. fit *de abra.*

Sola fit ex ni
hilo sui prae
existentis C.
ex nullo subo
ex

Axioma
ex nihilo
nihil fit

Responso
sta Fran
de abra.

ex nihilo id est nullo presupposito et gener.
 ranta subo. N. $\frac{1}{2}$ soluta per citatam illud
 axioma voluit phli.

Obiectio.
 Aristotelis.

Dices 2^o Arist. y. Met: l. 2^o dicitur
 ma^a esse aliquam partem rei faciendae
 situm partem, siue inchoatiua^a praeaxis,
 hinc in ma^a sua producenda. Et in

Responsio
 Suarle 9^o.

d. 15. Met. 3. 2. n. 8. ab Arist. ipsum
 phidinem ma^a ad soam vocari partem rei
 efficiendae siue soae

Obiectio.

Dices 3^o si soae subdiales educantur
 ex soa ma^a, tunc generantur in uia a ma^a
 sed hoc est falsum, sequitur n. cas^u esse accia q^u
 accia proprium est, ita in haurere subo, ut
 ha illud esse nequeant. Et gressa sequitur

Responsio.

N. n. et sic probatur, ac dico degen.
 dependendam esse duplicem, unam rei, q^u dicitur
 duplicem
 composito suae esse, illudq^u cum ma^a mixta
 fuerit, unumq^u per se generat, et est prima
 ca^u, cui subdiale sic uel sic aggetur
 aut generat. ut. arbor, lapis, uel aurum
 ab huius rei dependia a uocari in hauris
 altera dependia est rei, q^u iam supponit
 compositum generatum, eaq^u est prima ca^u
 et radix, quare compositum hoc uel illud
 non sustinet, taleq^u habeat propriates
 sed est aliqd^u gressu compositum q^u dicitur
 gressu generat, et ab illo abesse uel adesse

potē saltem sic, ita, ut integrum mihi
hujus compositi maneat cōtra et hujus rei
regulā uocat in hanc q̄a proprietas
est rei, sed in cōtra rei, cōtra affectus
partit, sōa u. substantialis n̄ affectus
sōd sicut, ut sōa laonis leonem.

Ad sinen hujus arti breuitas notandum
ē q̄mō ex suar. lib. ac dignā cit. licet
ex parte nōa n̄ua corporis n̄ sil gēn
s̄g p̄t se, et in ḡra cōtra mōa h̄ ad
affectus nōa n̄ua in cōtra aut fieri a cōtra
rationalis ad h̄ ualuti q̄dam occasio
exigens creaturā illig sine qua or
casione nec gēn a cōtra debet int̄rial
nec cōtra illig ad affectus exigens debet
minaret, tum cōtra expectet quodam mōa
certan disponiam corporis, qua p̄posita cōtra
creat. Sicut illud axioma ex nihilo nil
sit nisi illud de oī cōtra t̄m creaturā
quā increata, q̄lis ē s̄g d̄ḡ oī
p̄tē falsum cōtra ut patet ex cōtra rō
nalis cōtra, qua ex nihilo a h̄o, p̄p̄t
cōtra. Partem uarā d̄ci gōa mōa
habere gōam ad cōtra rōnalem q̄a p̄tē
illam rōgare in se cōtra uerit. Obij. Obiectio.
cōtra gōa nōa n̄ua p̄tē. Ex gōa nōa n̄ua
a cōtra, atq̄ nulla gōa nōa n̄ua a cōtra Responsio.

respondet potestatem meam respectu anime rationalis
 quod per se non movetur ad id cum se
 respondere quam activam rationem ad ani-
 mandam animam rationalem meam, deinde quia
 vis anima rationalis in solo deo fuerit
 hi tres in ea actus operari iuxta modum
 et ordinem naturae rerum debitum, et
 hoc salis, ut dicatur operari per modum
 causae naturalis et ut potestatem partem sub-

Non omnia acci-
 dentia ad
 eum quod
 meam, quod
 quae
 ut quod
 herentes in
 anima.

ficiens virtus activa respondet.
 Quarto si omnia acci-
 dentia ad
 meam, quod
 quae
 ut quod
 herentes in
 anima.

Quinto regni dispositio in meam est anima
 naturalis, ut ut fieri et esse queat, sed ut esse
 principium operationis suae, alia u. sole
 desiderant in meam dispositio, ut fieri et
 esse possunt. Sexto sole meales subtilitas
 virtus divina operativam operari potest
 quae acci-
 dentia ita operari possunt, ut patet in
 venerabili Eucharistia, tum quod non implicat
 quod dicitur et tres potestates supplementum
 causae naturalis in esse sole influentis.
 atque quartum de substantia socrate.

ARTICULVS QVARTVS.

DE
SUBSTANTIA
MATERIAE

Quaeritur primo an sola materia habeat propriam substantiam. Sto an sola materiae sint propriae substantiae partialis an u. in completo sola materiae substantia sit, dicat qd bene sicio materiae sola subsistere.

Conclio prima anima rationalis separata a corpore habet propriam substantiam ita Runcius phys. f. 2. q. 1. s. Mur. d. 6. q. 2. et alij probant per hanc partem, quia anima separata est capax propriae substantiae quod habebit saltem aliquam substantiam aliam frustra esset talis apud quosdam quia est capax substantiae alienae, quod est propria substantia quod est reliqua anima rationalis cum sint eadem ratio cum anima Christi. Quod autem quia anima Christi suum uerbum unita uerbo in huiusmodi modo, sic habet a. unio et coe causam diuinae substantiae, haec a. coe causatio non est aliud tamen Runcius quod subrogatio alienae substantiae loco propriae

anima rationalis separata a corpore habet propriam substantiam.

Coe causatio diuinae substantiae, a subrogatio alienae loco propriae

Conclio secunda anima rationalis et unita corpore habet substantiam, siue late siue stricte

sumas subsidiam, probat prima pars qd latet
 quando subsidium id est in eis, et in istis in
 dicitur ad subotalis li. aia ut ex supra dictis
 patet qd probat ista pars, qd sola mater
 habet subsidiam directe sumptam, ut ex con-
 ditione tertia patet, qd multo magis aie
 atq; ses an ex ma et sola sicut unum
 per se

ARTICULVS XVINTVS.

an ex materia et
 forma fiat unum
 unum per se

Notan: qd unum per se opponi uni
 per accidens, si u. quasi ueris qd sit
 unum per se et aliquid id est qd ex partibus
 eiusdem generis qd sit, si ueris, quae
 ex partibus eiusdem generis uel subiecta esse.
 dicantur. et illas quarum neutra in heret
 alteri tanq; subo inhesionis sed utroq;
 per se existunt, si dicas suam quosq; ma,
 altem subiectam inherere in ma, qd ab
 hac tanq; cae sua maali sustentat.
 et concordando sustentari, qd a ma in
 inherere in ma, si qd, cur in inherere
 et, aiunt soas illas, qd ex nae sua apte

unum per se
 sa a id est
 qd partibus
 eiusdem generis
 dicantur
 et statim

sunt una cum materia componere, unum ens
 se, ut sola substantialis, licet substantiam pro
 pria tunc et stricta non dici inhaerere, sed
 illas duas dici stricta inhaerere, et substan-
 tiam simul, atque inest sunt, ut faciant
 unum per se cum materia, ego a primo ad ul-
 timum, ut radii ante oculos quodam est reser-
 tionibus ad uertit, id est ex sola substantiali et
 materia sicut unum ens per se, quia ex illa et
 materia sicut unum ens per se et ex acci-
 dentibus, sicut unum ens per accidens, quia sicut
 ens per accidens quod est nunc in materia ego
 ex partibus sibi associatis proportionibus

Notat, illas
 duas dici
 stricta in-
 haerere, et
 substantiam
 simul, atque
 inest sunt
 ut faciant
 unum per se
 cum materia.

Notandum sicut unum per se erit,
 ex partibus sibi associatis proportionibus
 aequales praemissi quod est sermo est a. hinc de
 uno per se physice composito non de ante
 simplici, quata est magis sed quare acci-
 dens non est aequale praemissi cuius est materia
 et quia accidens est ens quod inhaeret stricta
 in subo non itam sola substantialis, inest, utraque
 sola tam substantialis, quam accidentalis
 substantiam non materia ego utraque stricta logico
 inhaeret. Et negando praemissa res nega-
 ta praemissa est quia stricta inhaerentia
 tunc praemissa est subo sed praemissa ex natura
 sua non est ordinatum ad praemissum, primum
 et radicalem conceptum rei et resultat praemissum ex illa,

Quid sicut
 unum per se
 accidens
 materia
 inhaerentia
 subo

sed 2^a entitas q^{ue} supponit rem iam in suo
 esse g^{enerat}itatem, arq^{ue} habenti totam essentiam
 Nota suam supervenit sola a^{nt} substantialis n^{on} supponit rei
 subordinatam n^{on} supponit essentiam sed sicut, et t^{er} radice ad fundamen
 rei essentiam, tum proprietatem generativam.
 sed sacra.

An ex materia et
 forma substantialis
 sit unum per se t^{er} cois.

Conclusio ex materia substantiali et forma
 sit unum per se t^{er} cois. probatur primo ex
 d^{ist}inctione materiae sola, tum et ex ista d^{ist}in
 ctione explicata, probatur secundo ex notando sto
 quod unum per se sit ex p^{ar}tibus sibi essentia
 liter proportionatis eisdem p^{ar}tibus, sed
 sola et materia sunt partes essentialiter pro
 portio nate eisdem p^{ar}tibus p^{ar}tibus substantia
 q^{ue} sunt partes essentialiter p^{ar}tibus. q^{ue} ordi
 nantur ex sua natura ad compositionem totius sicut
 sicut q^{ue} u. ordinantur, manifestum q^{ue} uoq^{ue}
 a, q^{ue} sunt entia incompleta, q^{ue} sunt
 proportionate inter se p^{ar}tibus inde, q^{ue}
 sunt unum p^{ar}tibus, et unum se habet ut
 sola, a^{nt} altum ut a^{nt}. q^{ue} p^{ar} de p^{ar}ntat.
 de quaestione an sit p^{ar}ntatio laborandum in
 u^ol^uti, ad.

Finis quaestionis tertiae
 de

forma substantiali.

QUESTIO 4^{TA} DE privatiōe

In hac quæstione dicatur breviter, primo *Quæstio triaria*
quid sit privatiō, secundo quomodo sit, ac *quæstionis quæ*
dividatur, tertio quomodo privatur. *privatiōe na.*

ARTICULVS I^{VS} DE SIT

privatiō

De questione an sit privatiō, laborandum
non est, cum ab omnibus concedatur, tum etiam eius.
Satis ac rite probetur. *Sasumpta ex igitur nominis*
privatiōnis significatiōe, privatiō n. significat *definitio*
cariam alicuius in subiecto, sed dicitur caria *privatiōis.*
solum naturalium in rebus naturalibus, ut in lacte *quæ talis.*
vel aqua frigida a caria caloris, nigredinis, *privatiō ali,*
a caritate etc. quod dicitur privatiō. *exig in sub*
jecto, caren.
ta.

Notandum aliquos caruisse privatiōem esse
antem realem positivam, tamquam aliquam
latiam realem distinctionis, quæ sibi disti-
guatur a sola quæ privatiō, alij dixerunt esse cariam

citatum realem subiecti ad soam, quae caret subiectum
 stio suarunt, qd privacem unig soa ug. privacem
 caloris dixarunt sa soam g'riam calori, quod
 e' frigg.

Notandum 2^o, aliorum sententiam suissa superiorie
 diametro oppositam negatiuam sed simplicitate pri-
 uacem sa ens sine reale, siue rati, sed purum
 putumq' nihil a fundamanta tam huius, quam pri-
 oris sententia in tra in obiectioib' soluanq. Ter-
 tia, et nra sententia, inter has qsi med ia de qua
 sit.

Conclio 1^o privatio in recto, siue ut aliq lo-
 recto, n' e' quum, soa liter n' e' qd reale positivum, sed
 qd reale qd nihil, in obliquo uero, et gnotatiue e' aliq re-
 siliuum, sed ale positivum. probat qd pars, n' ant est
 nihil, in ob-
 liquo u. e' nihil, sed privatio in recto e' n' ens, qd nihil,
 aliq reale qd id, qd e' oppositum anti reali positivum, id
 positivum. sine dubio e' n' ens, sed privatio soa liter
 sumpta e' opposita anti reali positivum, nam
 in recto nihil aliud e', quam caria ac negatio
 anti talis hac a. caria siue negatio e' oppo-
 ta anti reali, qd e' n' ens. probat 2a pars con-
 clionis, qd privatio gnotatiue, siue qd idem
 id, qd privatio gnotat mihi subiectum, et agido subie-
 ad recipiendam soam, hac a. sunt entia rea-
 lia positivum, qd ex hac g'ctia sequi colligit.